
UNIVERSITÉ 
Grenoble 
Alpes 

Conseil d' Administration de l'Université Grenoble Alpes 

Séance du 23 mars 2018 

Nº 06 - D 23.03.2018 

L'an deux mil dix-huit, le vingt-trois mars à neuf heures, le conseil d'administration de l'Université 
Grenoble Alpes était rassemblé en séance plénière sous la présidence de Monsieur Patrick LEVY, 
président. 

Point à l'ordre du jour: 

7.1. Changement de nom du laboratoire PACTE 

Membres présents: LEVY Patrick, BERNARD Sébastien, CARON FASAN Marie-Laurence, LBATH 

Ahmed, CHAZE-MAGNAN Ludivine, MARTENS Kirsten, MARTIN-MERCIER Sylvie, PAPA Françoise, 

RACHIDI Walid, FORESTIER Gérard, GUINET Eric, SOTO Orianna, DENAT Tom, ROUILLON Joris, 
ROGEAT Elise, LOUIE France-Dominique, 

Membres représentés: GRANET ABISSET Anne-Marie (procuration à CARON FASAN Marie-Laurence), 

FILIPPI Lionel (procuration à MARTENS Kirsten); MITRA Kafaï (procuration à GUINET Eric), MIGNOT 

Mégane (procuration à ROUILLON Joris), GARNIER Jocelyne (procuration à LEVY Patrick), BOLF Edith 

(procuration à MARTIN-MERCIER Sylvie), WENDLING Olivia (procuration à BERNARD Sébastien), 

Hervé COURTOIS (procuration à LBATH Ahmed), FARET Mathilde (procuration à DENAT Tom), 

Membres absents ou excusés: tous les autres membres. 

Vu l'avis favorable de la commission de la recherche émis lors de sa séance du 26 octobre 2017, 

Vu l'avis favorable de la commission scientifique de Sciences Po Grenoble émis lors de sa séance du 2 
février 2018, 

Considérant la volonté du laboratoire PACTE de changer sa dénomination; 



Considérant qu'il est proposé que le laboratoire PACTE prenne comme dénomination « Pacte, 

Laboratoire de sciences sociales ». 

JI est proposé aux membres du conseil d'administration d'approuver la proposition de dénommer le 
laboratoire PACTE, « Pacte, Laboratoire de sciences sociales ». 

Membres en exercice 36 
Membres présents 16 
Membres représentés 9 
Nombre de votants 25 
Voix favorables 22 
Voix défavorable o 
Ne prend pas part au vote o 
Abstentions 3 

Après en avoir délibéré, le conseil d'administration approuve à la majorité de ses membres 
présents et représentés, le changement de nom du laboratoire PACTE. 

Publié le : A O . O'-' . .to.-18 
Transmis au Rectorat le : ) 0 , C)'4 • io .A g 

Fait à St- Martin- d'Hères, le 23 mars 2018 

Pour le Président et par délégation 
Pour le Pré :· ... ,--,~-=-::-.... 

. , , La Directice aénérale 
Le Directeur general des services 
Joris BENELLE Marti....._......,_......, _ 


